



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2018

Aos 23 dias do mês de agosto do ano de 2018, na Justiça Federal de Primeiro Grau – Seção Judiciária do Espírito Santo - são registrados os preços da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição, por lotes, de materiais de consumo / Expediente, Acondicionamento e Embalagem, Proteção e Segurança e Hospitalar), conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 12/2018, objeto do Processo nº. JFES-ADM-2018/00015.

As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição.

O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contado a partir da data da assinatura desta Ata.

Não será permitida adesão a esta Ata de Registro de Preço.

Lote 1

Empresa vencedora: RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITÓRIO ME

CNPJ: 09.279.062/0001-59

Endereço: RUA DO ROSÁRIO, 216 - Loja A - Centro - Vitória/ES - CEP: 29016-095

Telefone fixo: (27) 3321-7779

e-mail: comercial@3rsmateriais.com

Item	Descrição	Qtd Registrada	Qtd. mínima do pedido	Qtd. máxima do pedido	Preço Unitário	Marca
01	Agenda permanente com fita em tecido para marcação de datas.	60	20	40	R\$ 17,20	FORONI
02	Almofada para carimbo entintada, cor azul, nº 03, c/ tampa metal, 6,7x11cm.	20	05	15	R\$ 2,30	STAR PRINT
03	Apontador para lápis de mesa, medidas aproximadas: 9,5 cm (A) x 5,3 cm (L) x 6,0 cm (C).	15	05	10	R\$ 46,90	CIS
04	Borracha azul vermelha.	72	30	42	R\$ 0,46	MERCUR
05	Borracha branca p/ lápis nº 40	40	15	25	R\$ 0,42	MERCUR
06	Borracha p/ dinheiro em látex, cor amarela, nº 18. (pacote c/100g).	130	60	70	R\$ 1,95	MAMUTH
07	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo.	1.800	600	1.200	R\$ 0,50	COMPACTOR
08	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo.	300	100	200	R\$ 0,50	COMPACTOR



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESMEM201902591A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Item	Descrição	Qtd Registrada	Qtd. mínima do pedido	Qtd. máxima do pedido	Preço Unitário	Marca
09	Caneta esferográfica vermelha, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo.	100	40	60	R\$ 0,50	COMPACTOR
10	Caneta marca texto amarela.	648	300	348	R\$ 0,89	BRW
11	Caneta marca texto verde.	300	120	180	R\$ 0,89	BRW
12	Caneta preta para CD e DVD, 2.0 mm.	108	48	60	R\$ 1,35	BRW
13	Clipes nº 2/0 niquelado (caixa com 500g).	20	05	15	R\$ 8,72	BACCHI
14	Clipes nº 4/0 niquelado (caixa com 500 g).	40	10	30	R\$ 7,58	BACCHI
15	Clipes nº 6/0 niquelado (caixa com 500g).	30	08	22	R\$ 9,33	BACCHI
16	Clipes nº 8/0 niquelado (caixa com 500g).	10	05	10	R\$ 11,44	BACCHI
17	Cola efeito instantâneo 3 g.	40	15	25	R\$ 4,50	SUPER BONDER
18	Cola em bastão, branca, lavável, atóxica, com 21 g.	720	300	420	R\$ 1,30	JOCAR
19	Cola plástica líquida, branca, lavável, atóxica, com 40 g.	108	48	60	R\$ 0,48	FRAMA
20	Corretivo fita, 5 mm x 8m.	60	25	35	R\$ 3,12	JOCAR
21	Corretivo líquido a base de água (frasco com 18 ml).	20	08	12	R\$ 0,77	FRAMA
22	Divisória em PVC transparente com cores sortidas para papel A4 com 6 separadores, visor lateral para colocação de índice e furação universal. Medidas: 297 x 225 mm.	80	30	50	R\$ 7,90	YES
23	Etiqueta laser 25,4 x 66,7 mm; folha padrão carta; 1.000 fs por cx. Distribuídas preferencialm. em 4 cxs internas com 250 folhas cada; 30 etiquetas p/ folha; 30.000 etiquetas por caixa.	03	01	02	R\$ 295,00	LINK ETIQUETAS
24	Etiqueta laser 33,9 x 101,6 mm; folha padrão carta; 1.000 fs por cx. distribuídas, preferencialmente, em 4 cxs internas com 250 fs. cada; 14 etiquetas folha; 14.000 etiquetas caixa.	03	01	02	R\$ 294,99	LINK ETIQUETAS

CS

①



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESMEM201902591A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Item	Descrição	Qtd Registrada	Qtd. mínima do pedido	Qtd. máxima do pedido	Preço Unitário	Marca
25	Etiqueta laser 150 x 49 mm; folha padrão carta; 1.000 fs por cx distribuídas, preferencialmente, em 4 cxs internas com 250 fs. cada; 05 etiquetas folha; 5.000 etiquetas por caixa.	05	01	03	R\$ 294,99	LINK ETIQUETAS
26	Etiqueta URGENTE 13 x 44,5mm (com 60 u)	60	20	40	R\$ 1,90	INFORMS
27	Extrator de grampo cromado.	100	30	70	R\$ 1,60	JAPAN
28	Fita adesiva invisível, tipo mágica, 12 mm x 33 m.	220	60	160	R\$ 3,67	EUROCEL
29	Grampeador alicate p/ 15 folhas c/ estrutura metálica e pintura epóxi p/ grampo 26 x 6.	100	30	70	R\$ 19,00	JOCAR
30	Grampo 26/6 cobreado (caixa c/ 5.000 unidades).	60	20	40	R\$ 3,60	BRW
31	Lápis preto grafite HB.	600	200	400	R\$ 0,22	LEO&LEO
32	Livro Ata numerado c/ 100 folhas; capa e contra capa em papelão, gramatura aproximada de 770 g/m²; medidas aproximadas: 205 mm x 300 mm.	10	03	07	R\$ 8,09	TILIBRA
33	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas tipograficamente; duas assinaturas (expediente normal, sem horário de refeição e sem hora extra); capa e contra capa em papelão, gramatura aproximada de 700 g/m²; medidas aproximadas: 215 mm x 315 mm	70	25	45	R\$ 16,00	SÃO DOMINGOS
34	Livro de protocolo com 100 folhas numeradas, medidas aproximadas: 154 mm x 216 mm.	40	10	30	R\$ 7,90	TILIBRA
35	Pasta Ofício com elástico em polipropileno transparente cristal. Formato: (L) 245 x (A) 335 x (P) 17 mm.	200	70	130	R\$ 1,16	ALAPLAST
36	Pasta Ofício com trilho em polipropileno transparente cristal; Formato: 245 mm x 340 mm.	130	30	100	R\$ 1,16	PLASCONY





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Item	Descrição	Qtd Registrada	Qtd. mínima do pedido	Qtd. máxima do pedido	Preço Unitário	Marca
37	Pasta em papelão revestida c/ PVC na cor preta, visor no lombo em plástico transparente c/ etiqueta, ferragens em aço tipo "tubos", c/ acabamento epóxi e distância entre os furos de 80 mm. Dimensões: Lombada: 70mm; Altura 315mm; Largura: 230mm; Capacidade: 600 fls.	120	30	80	R\$ 17,09	PLASKING
38	Pincel azul para quadro branco.	30	10	20	R\$ 1,50	BRW
39	Pincel preto para quadro branco.	36	12	24	R\$ 1,49	BRW
40	Pincel vermelho para quadro branco.	24	06	18	R\$ 1,49	BRW
41	Porta lápis / cliques de mesa em acrílico.	60	20	40	R\$ 5,80	DELLO
42	Prancheta em acrílico, cristal, prendedor em metal, 230 mm x 345 mm x 3 mm (medidas aproximadas).	260	60	200	R\$ 11,50	WALLEU
43	Recado auto-adesivo c/ medida aproximada de 76 x 102 mm (bloco c/ 100 folhas).	330	100	230	R\$ 2,90	BRW
44	Tesoura 8" em aço inox.	150	50	100	R\$ 5,50	BRW

Vitória, 23 de agosto de 2018.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

CRISTIANE CONDE CHMATALIK
Juíza Federal
Diretora do Foro

RENAN DA SILVA CARRIJO

RENAN DA SILVA CARRIJO
Representante legal
Renan da Silva Carrijo - Produtos de Escritório ME



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESMEM201902591A



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfrrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



6	Borracha p/ dinheiro em látex de alta resistência, na cor amarela, nº 18 (pacote c/ 100g). Marca de referência: Red Bor.	PCT	130	MAMUTH	R\$ 1,95	R\$ 253,50
7	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo. Marcas de referência: Bic e Compactor.	UN.	1800	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 900,00
8	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo. Marcas de referência: Bic e Compactor.	UN.	300	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 150,00
9	Caneta esferográfica vermelha, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 1.0 mm e dispositivo de ventilação no corpo. Marcas de referência: Bic e Compactor.	UN.	100	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 50,00
10	Caneta marca texto amarela. Marcas de referência: Bic, Cis, Faber Castell, Masterprint e Pilot.	UN.	648	BRW	R\$ 0,89	R\$ 576,72
11	Caneta marca texto verde. Marcas de referência: Bic, Cis, Faber Castell, Masterprint e Pilot.	UN.	300	BRW	R\$ 0,89	R\$ 267,00
12	Caneta preta para CD e DVD, 2,0 mm. Marcas de referência: Jocar Office, Mercur e Pilot.	UN.	108	BRW	R\$ 1,35	R\$ 145,80
13	Clipes nº 2/0 niquelado (caixa com 500g). Marcas de referência: Acc, Bacchi, Gasper e Golden Kraft.	CX	20	BACCHI	R\$ 8,72	R\$ 174,40
14	Clipes nº 4/0 niquelado (caixa com 500 g). Marcas de referência: Acc, Bacchi, Gasper e Golden Kraft.	CX	40	BACCHI	R\$ 7,58	R\$ 303,20
15	Clipes nº 6/0 niquelado (caixa com 500g). Marcas de referência: Acc, Bacchi, Gasper e Golden Kraft.	CX	30	BACCHI	R\$ 9,33	R\$ 279,90
16	Clipes nº 8/0 niquelado (caixa com 500g). Marcas de referência: Acc, Bacchi, Gasper e Golden Kraft.	CX	10	BACCHI	R\$ 11,44	R\$ 114,40
17	Cola efeito instantâneo c/ 3 g. Marcas de referência: 3M, Bic e Henkel.	UN.	40	SUPER BONDER	R\$ 4,50	R\$ 180,00
18	Cola em bastão, branca, lavável, atóxica, com 21 g. Marcas de referência: Bic, Pritt, Spiral Office e Tris.	UN.	720	JOCAR	R\$ 1,30	R\$ 936,00
19	Cola plástica líquida, branca, lavável, atóxica, com 40 g. Marcas de referência: Bic, Framo, Maxi e Scotch.	UN.	108	FRAMA	R\$ 0,48	R\$ 51,84



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



20	Corretivo em fita, 5 mm x 8 m. Marcas de referência: Bic, Yes e Jocar Office.	UN.	60	JOCAR	R\$ 3,12	R\$ 187,20
21	Corretivo líquido a base de água (frasco com 18 ml). Marcas de referência: Bic, Faber Castell, Frama e Office Blanc.	UN.	20	FRAMA	R\$ 0,77	R\$ 15,40
22	Divisória em PVC transparente com cores sortidas para papel A4 com 6 separadores, visor lateral para colocação de índice e furação universal. Medidas: 297 x 225 mm. Modelo de referência: Y.E.S. REF. 1608 / GINTBA http://www.yesbrasil.com.br/produtos/cod/10INTBA/c/CR__e-mail:sac@pastasyes.com.br	JG	80	YES	R\$ 7,90	R\$ 632,00
23	Etiqueta laser 25,4 x 66,7 mm; folha padrão carta; 1.000 folhas por caixa distribuídas, preferencialmente, em 4 caixas internas com 250 folhas cada; Marcas de referência: Informis, Link etiquetas e Pimaco.	CX	3	LINK ETIQUETAS	R\$ 295,00	R\$ 885,00
24	Etiqueta laser 33,9 x 101,6 mm; folha padrão carta; 1.000 folhas por caixa distribuídas, preferencialmente, em 4 caixas internas com 250 folhas cada; 14 etiquetas por folha; 14.000 etiquetas por caixa. Marcas de referência: Informis, Link etiquetas e Pimaco.	CX	3	LINK ETIQUETAS	R\$ 294,99	R\$ 884,97
25	Etiqueta laser 150 x 49 mm; folha padrão carta; 1.000 folhas por caixa distribuídas, preferencialmente, em 4 caixas internas com 250 folhas cada; 05 etiquetas por folha; 5.000 etiquetas por caixa. Marcas de referência: Líder Print e Link Etiquetas.	CX	5	LINK ETIQUETAS	R\$ 294,99	R\$ 1.474,95
26	Etiqueta URGENTE 13 x 44,5 mm (embalagem c/ 60 u). Marcas de referência: PIMACO OP-1341, Print Label e Informis.	PCT	60	INFORMIS	R\$ 1,90	R\$ 114,00
27	Extrator de grampo cromado. Marcas de referência: ACC e Jocar.	UN.	100	JAPAN	R\$ 1,60	R\$ 160,00
28	Fita adesiva invisível, tipo mágica, 12 mm x 33 m. Marcas de referência: Adelbras, Fit-Pel e 3M.	UN.	220	EUROCELL	R\$ 3,67	R\$ 807,40



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



29	Grampeador alicate p/ 15 folhas c/ estrutura metálica e pintura epóxi p/ grampo 26 x 6. Marcas de referência: Concept e Adeck.	UN.	100	JOCAR	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
30	Grampo 26/6 cobreado (caixa c/ 5.000 unidades). Marcas de referência: ACC, Bacchi, BRW, Cis, Kaz, Jocar e Maripel.	CX	60	BRW	R\$ 3,60	R\$ 216,00
31	Lápis preto gráfito HB. Marcas de referência: Bic, Faber-Castell, Leu e Elo e Masterprint.	UN.	600	LEO&LEO	R\$ 0,22	R\$ 132,00
32	Livro Ata numerado c/ 100 folhas; capa e contra capa em papelão, gramatura aproximada de 770 g/m²; medidas aproximadas: 205 mm x 300 mm. Marca de referência: São Domingos.	UN.	10	TILIBRA	R\$ 8,09	R\$ 80,90
33	Livro de ponto c/ 100 folhas numeradas tipograficamente; duas assinaturas (expediente normal, sem horário de refeição e sem hora extra); capa e contra capa em papelão, gramatura aproximada de 700 g/m²; medidas aproximadas: 215 mm x 315 mm. Marca de referência: São Domingos.	UN.	70	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
34	Livro de protocolo com 100 folhas numeradas, medidas aproximadas: 154 mm x 216 mm. Marca de referência: São Domingos.	UN.	40	TILIBRA	R\$ 7,90	R\$ 316,00
35	Pasta Ofício com elástico em polipropileno transparente cristal. Formato: (L) 245 x (A) 335 x (P) 17 mm. Marcas de referência: Plascony e Polibras.	UN.	200	ALAPLAST	R\$ 1,16	R\$ 232,00
36	Pasta Ofício com trilho em polipropileno transparente cristal; Formato: 245 mm x 340 mm. Marcas de referência: Dello, Plascony e Polibras.	UN.	130	PLASCONY	R\$ 1,16	R\$ 150,80



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://siga.jfjf.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



37	Pasta em papelão revestida c/ PVC na cor preta, visor no lombo em plástico transparente c/ etiqueta, ferragens em aço tipo "tubos", c/ acabamento epóxi e distância entre os furos de 80 mm. Dimensões: Lombada: 70mm - Altura: 315mm - Largura: 230mm - Capacidade: 600 folhas Marca de Referência: ELETRON 2072.	UN.	120	PLASKING	R\$ 17,09	R\$ 2.050,80
38	Pincel azul para quadro branco. Marcas de referência: Bic, Compactor, Faber-Castell, Kaz, Pilot, Radex e Tilibra.	UN.	30	BRW	R\$ 1,50	R\$ 45,00
39	Pincel preto para quadro branco. Marcas de referência: Bic, Compactor, Faber-Castell, Kaz, Pilot, Radex e Tilibra.	UN.	36	BRW	R\$ 1,49	R\$ 53,64
40	Pincel vermelho para quadro branco. Marcas de referência: Bic, Compactor, Faber-Castell, Kaz, Pilot, Radex e Tilibra.	UN.	24	BRW	R\$ 1,49	R\$ 35,76
41	Porta lápis / cliques de mesa em acrílico. Marcas de referência: Acrimet, Dello e Walleu.	UN.	60	DELLO	R\$ 5,80	R\$ 348,00
42	Prancheta em acrílico, cristal, prendedor em metal, 230 mm x 345 mm x 3 mm (medidas aproximadas). Marcas de referência: Dello e Walleu.	UN.	260	WALLEU	R\$ 11,50	R\$ 2.990,00
43	Recado auto-adesivo c/ medida aproximada de 76 x 102 mm (bloco c/ 100 folhas). Marcas de referência: 3M, Informis, Jocar Office, Maxprint e Pimaco.	BL	330	BRW	R\$ 2,90	R\$ 957,00
44	Tesoura 8" em aço inox. Marcas de referência: Tramontina, Mundial e Goller.	UN.	150	BRW	R\$ 5,50	R\$ 825,00
VALOR TOTAL: R\$ 22.828,00 (Vinte e dois mil oitocentos e vinte e oito reais)					VALOR TOTAL GERAL	R\$ 22.828,00

Prazo de validade da proposta: Conforme o edital.

Prazo de Entrega: Conforme o edital.

Local da Entrega: Conforme o edital



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://sga.jfjf.jus.br/sgaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://sga.jfjf.jus.br/sgaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



www.usalettera.com.br

Prazo de Pagamento: Conforme o edital.

Dados Bancários: Banco do Brasil Ag. 3480-0 - C/C 17820-9

Valor apresentado na proposta estão inclusos todos os custos, incluindo os impostos, seguros, fretes, contribuições sociais, bem como outros custos relacionados à prestação do serviço "Declaramos que temos pleno conhecimento e aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas neste edital e seus anexos"

NOME FANTASIA: 3RS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO ME
RAZÃO SOCIAL: RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITÓRIO ME
ENDEREÇO: RUA DO ROSÁRIO, 216 - Loja A - Centro - Vitória/ES - CEP: 29016-095
CNPJ: 09.279.062/0001-59 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 082.520.57-7
TEL/FAX: (27) 3321-7779 - e-mail: comercial@3rsmaterials.com

VITÓRIA-ES, 08 DE AGOSTO DE 2018

Renan da Silva Carrijo

RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITÓRIO ME
RENAN DA SILVA CARRIJO -
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

09.279.062/0001-59

RENAN DA SILVA CARRIJO -
PRODUTOS DE ESCRITÓRIO - EPP
Rua do Rosário, 216 - Loja A
CENTRO - CEP: 29.016-095

VITÓRIA - ES



Autenticado digitalmente por EVALDO PEREIRA MELO.
Documento Nº: 2129732.21318915-7418 - consulta à autenticidade em <https://sga.jfjf.jus.br/sgaex/autenticar.action>



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em <https://sga.jfjf.jus.br/sgaex/autenticar.action>



JFESADM201800015V03



JFESMEM201902591A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.279.062/0001-59

Certidão nº: 174937171/2019

Expedição: 28/06/2019, às 16:13:51

Validade: 24/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **09.279.062/0001-59**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESMEM201902591A

28/06/2019



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: RENAN DA SILVA CARRIJO - PRODUTOS DE ESCRITORIO
CNPJ: 09.279.062/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:34:39 do dia 01/03/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 28/08/2019.

Código de controle da certidão: **B005.9473.F367.080F**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Autenticado digitalmente por VALTAIR JOSE DE OLIVEIRA.
Documento Nº: 2550416.23526377-4555 - consulta à autenticidade em
<https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/autenticar.action>



JFESMEM201902591A

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF****Inscrição:** 09.279.062/0001-59**Razão****Social:** RENAN DA SILVA CARRIJO PROD DE ESCRITORIO EPP**Endereço:** R DO ROSARIO / 216 / CENTRO VITORIA - ES

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 18/06/2019 a 17/07/2019**Certificação Número:** 2019061804554191504994

Informação obtida em 28/06/2019 16:10:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

